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Nr 268.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till riksdagen angående be
frielse för linje för mannen vid telegrafverket J. A. Norr
ströms stärbhus att ersätta visst förkommet belopp m. m.; 
given Stockholms slott den 12 april 1918.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över 
civilärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riksdagen 
medgiva,

att linjeförmannen vid telegrafverket Jöns Anton Norrströms stärb
hus må befrias från skyldighet att ersätta det av Norrström omhänder- 
havda belopp av telegrafverkets medel å 400 kronor 72 öre, som i 
samband med hans genom olyckshändelse den 25 januari 1918 timade 
död förkommit; samt

att ifrågavarande belopp av 400 kronor 72 öre må ur telegrafverkets 
räkenskaper avskrivas.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas riksdagens 
vederbörande utskott; och Kungl. Maj:t förbliver riksdagen med all 
kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF.
Axel Schotte.

Bihang till riksdagens protokoll 1918. 1 sand. 239 käft. (Nr 268.)
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Framställning 
av telegraf
styrelsen.

Utdrag av protokollet över civilärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet ä Stockholms slott den 12 
april 1918.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Eden,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Hellner,
Statsråden Petersson,

Schotte,
Petrén,
Nilson,
Löfgren,
friherre Palmstierna,
Rydén,
Undén,
Thorsson.

Departementschefen, statsrådet Schotte anförde följande:
I skrivelse den 22 februari 1918 har telegrafstyrelsen gjort fram

ställning om avskrivning nr telegrafverkets räkenskaper av visst belopp. 
Styrelsen anför därvid följande:

»Linjeförmannen av andra lönegraden vid telegrafverket Jöns Anton Norr
ström omkom genom olyckshändelse den 25 januari 1918, efterlämnande änka 
och tre minderåriga barn. Enligt protokoll i polisärenden, hållet av landsfiskalen 
i Arlövs distrikt samma dag, lärer därvid hava tillgått sålunda: Norrström, som 
föregående dag haft sitt arbete förlagt till Lund, hade tidigt på morgonen 
ifrågavarande dag begivit sig gående från Lund till sitt söder om Lund belägna 
hem i Uppåkra och därvid följt järnvägsspåret för uppgående tåg. Kommen om
kring 500 meter söder om banvaktsstugan vid Elackarp hade han mött godståget 
nr 1364 från Malmö, som avgått från Uppåkra kl. 3.18 f. m., och då gått över 
till spåret för nedgående tåg. A detta spår hade i samma ögonblick kommit det 
från Lund kl. 3.19 avgående godståget nr 1353, vilket kört över Norrström, som 
därvid släpats med tåget Omkring 60 meter.
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Vid olyckstillfället innehade Norrström, i och för utbetalning av avlöningar 
till honom underlydande arbetare, en större penningsumma, för vilken han var 
redovisningsskyldig till telegrafverket. Vid olika tillfällen samma dag olyckshän
delsen ägde rum och under de närmaste dagarna därefter hittades dels i Norr
ströms fickor några lösmynt och dels kringströdda längs järnvägen och i när
heten av densamma penningsedlar till sammanlagt så stort belopp, att den summa, 
som fattas, uppgår till 400 kronor 72 öre. Att de tillvaratagna sedlarna åter
funnits så spridda, har berott dels på den vid tillfället rådande blåsten och dels

5>å det luftdrag, som åstadkommits, då de båda godstågen körde förbi varandra.
''lera av sedlarna buro spår, som tydligt utvisade, att hjulen på järnvägsvag

narna gått över dem. Det torde vid sådant förhållande vara otvivelaktigt, att 
de saknade penningarna delvis förstörts vid olyckstillfället och delvis skingrats 
genom de vid olycksplatsen tätt gående tågen och förkommit. I ortstidningarna 
införd annons i och för de saknade penningarnas tillrättaskaffande har icke lett 
till någon påföljd.»

På grund av vad sålunda anförts och då intet skäl funnes för 
antagande att Norrström förskingrat någon del av det saknade beloppet, 
enär någon anmärkning mot hans tjänstgöring aldrig förekommit utan 
han städse skött sin tjänst på ett fullgott sätt, har telegrafstyrelsen 
ansett skäligt, att Norrströms stärbhus befrias från skyldighet att ersätta 
det felande beloppet. Styrelsen har därför hemställt, att Kungl. Maj:t 
täcktes föreslå riksdagen medgiva, att ifrågavarande belopp, 400 kronor 
72 öre, må avskrivas ur telegrafverkets räkenskaper.

Till följd av remiss har statskontoret den 27 mars 1918 avgivit statskontoret, 
utlåtande i ärendet. Statskontoret, som finner starka billighetsskäl tala 
för att Norrströms stärbhus befrias från skyldighet att gälda det felande 
beloppet, har ansett sig böra förorda telegrafstyrelsens ifrågavarande 
framställning.

Med hänsyn till de omständigheter, varunder omförmälda, av Norr- Departemonts- 

ström omhänderhavda penningbelopp förkommit, synes billigheten bjuda, chefen‘ 
att hans stärbhus befrias från skyldighet att ersätta nämnda belopp.

Jag får därför hemställa, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen 
medgiva,

att linjeförmannen vid telegrafverket Jöns Anton 
Norrströms stärbhus må befrias från skyldighet att 
ersätta det av Norrström omhänderhavda belopp av 
telegrafverkets medel å 400 kronor 72 öre, som i 
samband med hans genom olyckshändelse den 25 janu
ari 1918 timade död förkommit; samt
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att ifrågavarande belopp av 400 kronor 72 öre 
må ur telegrafverkets räkenskaper avskrivas.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan behagade Hans Maj:t Konungen lämna bi
fall samt förordnade, att proposition i ämnet skulle av 
den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar, avlåtas 
till riksdagen.

Ur protokollet:
Nils Ådelgren.

Stockholm, K. L. Beckmans Boktr., 1918.


